
15Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.789

Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03 e 
4- GEO Engenharia Ltda, CNPJ: 03.956.712/0001-77. Empresa 
INABILITADA: 1- RL Dantas Empresarial Ltda-ME, CNPJ: 
21.699.796/0001-92, por ferir o item 5.5.3 e Anexo I do Edital. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 03 de maio de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#301325#15#353908/>

Protocolo 301325

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#301306#15#353887>

PORTARIA Nº 117, de 02 de maio de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto 
nas Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, na Lei Estadual nº 
17.928/2012, e demais normas aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Comissão Permanente de Licitação 
- CPL desta pasta, que será composta pelos servidores a seguir 
designados:

Função Nome CPF
Presidente Patrícia de Castro Cavalcante 469.878.431-04
Membro Cláudia Alves de Moraes Sousa 607.509.361-34
Membro Arthur de Matos Macedo Portes 716.547.471-49

Art. 2º DESIGNAR os pregoeiros habilitados à condução 
dos procedimentos licitatórios na modalidade Pregão, bem como a 
Equipe de Apoio, da seguinte forma:

Nome CPF
Patrícia de Castro Cavalcante 469.878.431-04
Cláudia Alves de Moraes Sousa 607.509.361-34

 Art. 3º DETERMINAR que os Pregoeiros atuem como 
membros da equipe de apoio.

Art. 4º Fica revogada a Portaria n° 174/2021 - SEEL.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#301306#15#353887/>

Protocolo 301306
<#ABC#301309#15#353890>

PORTARIA Nº 118, de 02 de maio de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto 
nos artigos 51 a 54, Seção III, Capítulo VIII, da Lei Estadual n° 
17.928/2012.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, Milton de Oliveira Sobrinho, CPF: 
168.331.391-72, Cargo: Programador II para atestar as notas 
fiscais referentes ao processo nº 202217576002088, cujo objeto, 
é a contratação de empresa fornecedora para compra de 40 
microcomputadores (desktops) e monitores, com garantia de 
funcionamento on-site pelo período de 60 (sessenta) meses para 
todos os equipamentos descritos, visando atender as demandas  
da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e suas Unidades 
Esportivas.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor Cleiton de Sá Silva, CPF 
983.966.091-87, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
contrato, em casos de ausência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#301309#15#353890/>

Protocolo 301309

<#ABC#301310#15#353891>

PORTARIA Nº 119, de 02 de maio de 2022

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás no 
exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores:
ADRIANO SULLIVAN CHAGAS, portador do CPF n°. 

633.977.141-68, ocupante do cargo Assessor A3, como Presidente;
MÁRIO CARVALHO KANASHIRO, portador do CPF n°. 

706.883.031-53, ocupante do cargo Assessor A3, como membro;;
DARTANIAM ADRIANO AGUIAR FLAUSINO, portador 

do CPF n°. 959.744.231-00, ocupante do técnico em Gestão 
Pública, como membro;

Para compor a Comissão Especial do Processo 
Seletivo Simplificado instituído pelo Edital n°. 003/2022 - SEL.

Esta Portaria tem eficácia condicionada à sua publicação 
no Diário Oficial do Estado de Goiás.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação; e

Art. 3º DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria 
Unidades Administrativas dos respectivos servidores, para 
conhecimento e demais providências.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#301310#15#353891/>

Protocolo 301310
<#ABC#301355#15#353939>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo  menor 
preço por item, com itens exclusivos para ME’s e EPP’s, em sessão 
pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) 
do dia 17/05/2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br, 
destinado à  aquisição de tintas para serem utilizadas na manutenção 
e conservação das praças esportivas jurisdicionadas à Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer - SEEL, conforme especificações, 
quantitativos e condições fixadas neste Edital e seus anexos, relativo 
ao Processo nº 202217576001708 nos termos da  Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,  
Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei 
nº 18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto Federal nº 10.024 de 
20 de setembro de 2019, Lei Complementar 123/2006, modificada 
pela Lei 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites 
www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos 
ainda que os documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser 
anexados antes da sessão do pregão.

Goiânia, 03 de maio de 2022.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente
<#ABC#301355#15#353939/>

Protocolo 301355
<#ABC#301365#15#353950>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o resultado 
do Pregão nº 03/2022, Processo 202217576001612; RESULTADO: 
Item 1, homologado a empresa- BRASILL INFORMATICA E 
PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 03.618.435/0001-92, Valor total R$ 
399,00; Itens 2, 5, 6, 7, 8, homologados a empresa: GSI COMERCIO 
E SOLUÇOES LTDA, CNPJ: 42.452.561/0001-71, Valor total R$ 
13.933,00; Itens 3 e 4, homologados a empresa: LEANDRO RAMOS 
DA COSTA 97076970163, CNPJ: 36.990.073/0001-15, Valor total 
R$ 5.308,00.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário

<#ABC#301365#15#353950/>

Protocolo 301365

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: cd70a6d8


